‘Landkreis Teltow-Fldming
Die Landratin

Antwort der Kreisverwaltung Teltow-Fldming auf die Anfrage der Abgeordneten Frau Monika Nestler, Stand der Erarbeitung eines Leitbildes fiir Glashiitte per LAG-Projekt vom 12.04.2021 - Anfrage: 6-4494/21-KT

Sachverhalt:

Mit der Beantwortung der Frage zur touristischen Entwicklung des Museumsdorfes Glashutte (6-4252/20-KT) wurde mitgeteilt, dass eine Erarbeitung eines Leitbildes fur Glashutte mittels eines LAG-Projektes erfolgt.

Ich frage daher die Kreisverwaltung:

1. Wann wurde das Projekt begonn‘en und liegen hierzu bereits Ergebnisse vor?
2. Wurde dies im zustandigen Ausschuss vorgestellt bzw. wann ist dies geplant?

Fiir die Kreisverwaltung beantwortet die Landrétin die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:

Das Projekt ist mit dem Marketingstammtisch Glashitte vorbereitet, inhaltlich ausgerichtet und ausgeschrieben worden. Anfang April 2021 erhielt der Landkreis den finalen Zuwendungsbescheid seitens des Landesamtes fiir Iandliche Entwicklung und Flurneuordnung. Der Projektstart ist fur Mitte Mai 2021 geplant.

Zu Frage 2:

Die Ergebnisse des Markenbildungs- bzw. Leitbildprozesses Glashitte werden im fir Tourismus zusténdigen Ausschuss flr Wirtschaft (AfW) nach Erarbeitung préasentiert. '

